



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2024

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de Material Médico do Grupo III para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90551/2024 e/ou no Termo de Referência.
Processo: RSU-PRO-2023/13116 - 99-067.218-2023
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90551/2024.
Validade da Ata: 12(doze) meses de 20/08/2024 a 19/08/2025.
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: TARGET MEDICAMENTOS E PROD.HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 52.969.017/0001-55						
END.: R CLAUDIO 181 SALA 301 VILA JURANDIR São João de Meriti RJ - CEP: 25.540-220						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
9	65155900441	DISPOSITIVO CLAMPEAMENTO COTO UMBILICAL, CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE, QUE NAO ABRA APOS SER FECHADO, NAO TOXICO, SISTEMA DE PINCA EM "V" (DUPLAMENTE SERRILHADO),COM VEDACAO DEFINITIVA, ESTERIL, EMBALBALGEM INDIVIDUAL ASSEPTICA. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	15.000	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
10	65151700375	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA (TIPO CONDON), COMPOSTO DE CIRCUITO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 1,2M, CONDON DE LATEX RESISTENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	16.000	R\$ 1,30	R\$20.800,00
25	65156608752	GUIA INTUBACAO TRAQUEAL MALEAVEL COM CABECOTE DE FIXACAO PEDIATRICO. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 26)	UND	39.321	R\$ 7,94	R\$ 312.208,74
40	65156829333	PLACA ELETROCIRURGICA BIPARTIDA,UNIVERSAL,ADULTO PEDIATRICA, CONFECCIONADA EMESPUMA, SEM CABO, ADESIVA, HIPOALERGENICA,ATOXICA,DESCARTAVEL. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 41)	UND	63.000	R\$ 4,83	R\$ 304.290,00
41	65156829333	PLACA ELETROCIRURGICA BIPARTIDA, UNIVERSAL, ADULTO PEDIATRICA, CONFECCIONADA EMESPUMA, SEM CABO, ADESIVA, HIPOALERGENICA, ATOXICA, DESCARTAVEL. (COTA RESERVADA DO ITEM 40)	UND	7.000	R\$ 4,83	R\$ 33.810,00
VALOR TOTAL R\$ 675.608,74						

EMPRESA: CR MED SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE USO MEDICO E HOSPITALAR LTDA						
CNPJ: 29.321.734/0001-54						
END.: Rua Cuba, 351, sala 201 - PENHA/RJ - CEP: 21.020-160						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total

11	65155508754	ESPACADOR, INFANTIL EM ACRILICO, PARA AEROSSOLTERAPIA EM PROTESE RESPIRATORIA. (COTA RESERVADA DO ITEM 12)	UND	7.650	11,00	R\$ 84.150,00
12	65155508754	ESPACADOR, INFANTIL EM ACRILICO, PARA AEROSSOLTERAPIA EM PROTESE RESPIRATORIA. (COTA RESERVADA DO ITEM 11)	UND	850	11,00	R\$ 9.350,00
VALOR TOTAL R\$ 93.500,00						

EMPRESA: MIXSANTE HOSPITALAR LTDA						
CNPJ: 27.455.465/0001-93						
END.: R. CAVALHEIRO ERNESTO GIULIANO, 356, OSVALDO CRUZ/SP - CEP: 09570-400						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
16	65156222480	FAIXA SMARTCH TIPO LATEX RESISTENTE, MEDINDO 08CM DE LARGURA. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	UND	180	6,59	R\$ 1.186,20
VALOR TOTAL R\$ 1.186,20						

EMPRESA: BIOTEC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 07.204.591/0001-68						
END.: AV. VICTOR ODORICO BUENO, 595 - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO - CEP: 07661-605						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
18	65156818056	FILTRO BACTERIANO E VIRAL FILTRO BARREIRA TOTAL A BACTERIAS E VIRUS, AUTO UMIDIFICADOR, TROCADOR DE CALOR E UMIDADE, COM MEMBRABA UNICA TOTALMENTE HIDROFOBICA, BIDIRECIONAL, VALIDADO MICROBIO LOGICAMENTE PARA GASES, AEROSSOIS E SECREÇÕES COM BACTERIAS E/OU VIRUS E OUTROS PATOGENOS PARA USO EM CIRCUITO RESPIRATORIO. LIVRE DE LATEX COMPLETO COM TUBO EXTENSOR CORRUGADO FLEXIVEL.DE 15CM, C/MEMORIA E TAMPA PARA O TUBOCORRUGADO, COM VONEXAO UNIVERSAL E TOMAD P/CANOGRFO. USO ADULTO. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 19)	UND	78.543	R\$ 3,31	R\$ 259.977,33
VALOR TOTAL R\$ 259.977,33						

EMPRESA: PLÁCIDOS COMERCIAL LTDA						
CNPJ: 03.132.196/0001-66						
END.: Rua Nilo Peçanha, 20 - Praia dos Anjos - Arraial do Cabo - RJ						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total

22	65156400760	GEL CONDUTOR PARA EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA ATOXICO, PH NEUTRO, NAO GORDUROSO, HUMECTANTE ACONDICIONADO EM FRASCO DE 100M (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	FR	5.010	R\$ 1,70	R\$ 8.517,00
23	65156400922	GEL ULTRASSONICO PARA APLICACAO DE ULTRA-SOM TERAPEUTICO, GEL DESTINADO A CONDUCAO DE FEIXE SONICO CONTINUO OU PULSATIL, TRANSPARENTE, FRASCO COM NO MINIMO 300G. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 24)	FR	226.107	R\$ 3,58	R\$ 809.463,06
24	65156400922	GEL ULTRASSONICO PARA APLICACAO DE ULTRA-SOM TERAPEUTICO, GEL DESTINADO A CONDUCAO DE FEIXE SONICO CONTINUO OU PULSATIL, TRANSPARENTE, FRASCO COM NO MINIMO 300G. (COTA RESERVADA DO ITEM 23)	FR	25.123	R\$ 3,58	R\$ 89.940,34
VALOR TOTAL R\$ 907.920,40						

EMPRESA: MP COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 31.618.034/0001-78						
END.: AV. DAS AMÉRICAS, Nº 20.007 - BLOCO 1 - SALA 215 - RECREIO/RJ CEP 22.790-851						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
26	65156608752	GUIA INTUBACAO TRAQUEAL MALEAVEL COM CABECOTE DE FIXACAO PEDIATRICO. (COTA RESERVADA DO ITEM 25)	UND	4.369	R\$ 7,90	R\$ 34.515,10
38	65156601588	MASCARA TIPO HUDSON SILICONIZADA PARA OXIGENIOTERAPIA COM TRAQUEIAS CORRUGADASDE SILICONE COM CONEXOES COMPLETAS E RESERVATORIO DE OXIGENIO TAMANHO PEDIATRICO. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	11.500	R\$ 6,81	R\$ 78.315,00
VALOR TOTAL R\$ 112.830,10						

EMPRESA: VENTCARE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
CNPJ: 11.011.753/0001-19						
END.: RUA DO ÁGUIA, 71 CENTRO, BURI - SP - CEP: 18290-000						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
32	65155506972	MACRONEBULIZADOR COM MÁSCARA DE HUDSON E TRAQUEIA. A MÁSCARA CONFECCIONADA EMVINIL MACIO, COM PRENDEDOR PARA CABECA, TRAQUEIA CORRUGADA EM MATERIAL SILICONIZADO E COPO EM PLASTICO RESISTENTE COM NO MINIMO 500ML, QUE SE ADAPTA A REDEDE OXIGENIO. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 33)	UND	828	R\$ 91,37	R\$ 75.654,36

33	65155506972	MACRONEBULIZADOR COM MASCARA DE HUDSON E TRAQUEIA. A MASCARA CONFECCIONADA EMVINIL MACIO, COM PREDEDOR PARA CABECA, TRAQUEIA CORRUGADA EM MATERIAL SILICONIZADO E COPO EM PLASTICO RESISTENTE COM NO MINIMO 500ML, QUE SE ADAPTA A REDEDE OXIGENIO. (COTA RESERVADA DO ITEM 32)	UND	92	R\$ 91,37	R\$ 8.406,04
VALOR TOTAL R\$ 84.060,40						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 2.135.083,17
